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Kulturminneåret 2009 
Arbeidet med kulturminneåret går stadig 
framover, selv om det ligger i vår natur å være 
mer utålmodige enn hva kanskje forvaltningen 
har muligheter til møte. Vi gjennomfører nå 
blant annet møter med en rekke aktører i og 
utenfor Kulturvernforbundet for å sikre at flest 
mulige aktører tar med Kulturminneåret i sin 
planlegging av aktivitetene framover. Det er 
svært oppmuntrende å registrere at responsen 
vi møter er meget god. 
 
Vi er skuffet over at regjeringens forslag til 
statsbudsjett 2008 ikke omtaler Kulturminne-
året, men velger å ikke tolke dette som et 
uttrykk for manglene interesse og prioritering 
av deres eget tiltak. Det er satt ned en 
arbeidsgruppe under ledelse av Kulturvern-
forbundet, og bestående av Riksantikvaren, 
ABM-utvikling og Norges museumsforbund. 
Gruppen skal koordinere de ulike aktørenes 
bidrag og arbeid. Det har vakt litt oppsikt at 
gruppen er blitt bedt om å gi en vurdering av 
hvordan kulturminneåret ville bli uten tilførsel 
av nye midler, altså skulle bli avviklet innenfor 
dagens ressurser. 
 
Vi er imidlertid i tett og god dialog med 
departementet mht. å skaffe midler til lokal 
planlegging, samt hva slags kulturminneårs-
aktiviteter som skal planlegges.  
 
Vi regner med at vi før jul har kulturminneårets 
nettsted i drift, slik at informasjon vedrørende 
kulturminneåret til enhver tid kan hentes der.  
 
Immaterielt kulturvern 
Vi arbeider nå tett med blant andre Norges 
Husflidslag om oppfølging av en utredning 
Kultur- og kirkedepartementet har bestilt om 
tradisjonshåndverk. Denne blir levert rundt 1. 
november, og vi er blitt underrettet om at 
denne vil bli offentlig og lagt ut på høring. Vi vil 

også gi innspill til departementet om opp-
følging av UNESCOs konvensjon om 
immateriell kulturarv. Denne konvensjonen ble 
ratifisert av Norge i januar i år og er utarbeidet 
for å sikre respekt for og øke bevisstheten om 
den immaterielle kulturarvens betydning, altså 
godt innenfor mange av våre medlemmers 
fokusområde. Konvensjonen er å anse som et 
supplement til verdensarvkonvensjonen av 
1972 som fokuserer på den materielle 
kulturarven. Vi vil gi innspill til departementets 
planer om oppfølging av denne blant annet 
gjennom et arbeidsseminar 18. oktober. 
 
Internasjonalt utvalg 
Styret satte på sitt møte i august ned et 
internasjonalt utvalg bestående av Jan 
Solberg, Torveig Dahl og Pål Giørtz. Det kan 
bli aktuelt å supplere dette med flere deltakere 
senere. Utvalget er nå konstituert og det er 
laget en plan for arbeidet. Utvalget ønsker at 
vårt internasjonale arbeid kan bli diskutert på 
landsmøtet, og vil derfor arbeide frem mot 
styremøtet 8. februar 2008, hvor styret 
behandler landsmøtet. Utvalget vil også gi en 
tilbakerapportering til styret i desember. 
 
Vi har behov for en mer samlet oversikt over 
medlemmenes internasjonale engasjement, 
slik at Kulturvernforbundet rolle og bidrag til 
dette kan bli tydelig og adekvat. Videre vil vi 
kunne kanalisere de henvendelser vi får om 
internasjonalt samarbeid til riktig adressat. En 
oversikt over medlemmenes aktiviteter på 
dette området vil dette være en basis for 
utarbeidelse av en strategisk plan for dette 
området. Utvalget ser ikke for se at Kulturvern-
forbundet sentralt skal bli noen stor egen 
aktør, men heller at bistå og eventuelt styrke 
medlemmenes aktivitet innenfor sine områder, 
eventuelt kunne koble medlemmene med 
relevante aktører i utlandet. 
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